
1 
 

Sprawozdanie z działalności funduszu  
Santander PPK Specjalistyczny Fundusz Inwestycyjny Otwarty  

(dalej: „Fundusz”) 
 

za okres od 1 stycznia 2023 r. do 31 grudnia 2023 r. 

1. Informacje określone w ustawie z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości z uwzględnieniem art. 105 
rozporządzenia delegowanego Komisji (UE) nr 231/2013 z dnia 19 grudnia 2012 r. uzupełniającego 
dyrektywę Parlamentu Europejskiego i Rady 2011/61/UE w odniesieniu do zwolnień, ogólnych warunków 
dotyczących prowadzenia działalności, depozytariuszy, dźwigni finansowej, przejrzystości i nadzoru – 
istotne informacje o stanie majątkowym i sytuacji finansowej, w tym ocena uzyskiwanych efektów oraz 
wskazanie czynników ryzyka i opis zagrożeń. 

1.1. Zdarzenia istotnie wpływające na działalność Funduszu, jakie nastąpiły w okresie sprawozdawczym, a także 
po jego zakończeniu.  

Zgodnie z naszymi przewidywaniami miniony rok upływał przede wszystkim pod znakiem spadku inflacji. 
Kontynuowana była poprawa w łańcuchach dostaw, a ceny surowców energetycznych oraz żywności spadały. W 
rezultacie wskaźniki inflacji systematycznie się obniżały. To spowodowało, że główne banki centralne mogły zakończyć 
cykl podwyżek stóp, który wcześniej negatywnie wpływał na rynki finansowe. Koniec podwyżek oraz oczekiwania na 
ich przyszłe obniżki wpłynęły na umocnienie się rynków obligacji, zwłaszcza pod koniec roku. 

Sytuacja na rynkach akcyjnych okazała się lepsza od naszych oczekiwań. Gospodarka amerykańska była zaskakująco 
odporna na podwyżki stóp procentowych. Bezrobocie nie wzrosło, a wydatki konsumpcyjne utrzymały się na wysokim 
poziomie. To, w połączeniu ze spadającą inflacją, spowodowało, że inwestorzy uwierzyli w scenariusz miękkiego 
lądowania. Z kolei mniejsze obawy związane z wojną w Ukrainie, niskie poziomy wycen oraz zmiana nastawienia 
inwestorów do polskiego rynku akcji po wyborach doprowadziły do tego, że indeks WIG zakończył rok w czołówce 
najlepszych światowych indeksów. 

Rok 2023 był przełomowym dla rynków obligacji. Inwestorzy nabrali w nim ostatecznego przekonania o zakończeniu 
cyklu podwyżek stóp. Ostatecznie Fed (Bank Centralny Stanów Zjednoczonych) w ciągu roku podniósł stopy o 1 pkt 
procentowy. Z kolei EBC (Europejski Bank Centralny), który nieco później rozpoczął cykl podwyżek, w trakcie 2023 
roku przesunął poziom stóp procentowych o 2 pkt procentowe w górę. Równocześnie, kiedy w IV kwartale dane 
inflacyjne zaskakiwały w dół, stało się jasne, że kolejnymi ruchami obu tych banków centralnych będą obniżki stóp.  

W Polsce Rada Polityki Pieniężnej nie tylko nie podnosiła stóp procentowych w 2023 roku, ale nawet je obniżyła – w 
sumie o 1 pkt procentowy, do poziomu 5,75%. Gołębie nastawienie członków Rady przez większą część roku wspierało 
wyceny polskich obligacji skarbowych. W rezultacie roczna stopa zwrotu z indeksu polskich obligacji skarbowych była 
najwyższa od 11 lat i wyniosła aż 13,5%. 

W okresie dość stabilnego otoczenia makroekonomicznego, wysokie stopy zwrotu osiągnęły także europejskie 
obligacje korporacyjne. Pozytywnie na ich wyceny wpłynął spadek stopy wolnej od ryzyka, a także wzrost apetytu na 
ryzyko w końcówce roku, kiedy spadły także ich marże kredytowe. Tym razem opłacało się postawić na bardziej 
ryzykowny segment obligacji (high-yield), który charakteryzuje się wyższą rentownością.  

Również na rynku akcji 2023 rok upłynął pod znakiem byka. Obraz makro okazał się lepszy od oczekiwań, zwłaszcza 
biorąc pod uwagę obawy o nadchodzącą recesję, z jakimi w miniony rok wchodzili inwestorzy. Na plus zaskakiwała 
gospodarka amerykańska i to jej rynek akcji okazał się być jednym z najlepszych w minionym roku. Indeks S&P 500 
wzrósł o 24,2%. W szczególności bardzo dobrze zachował się segment spółek technologicznych, rozgrzewający 
wyobraźnię inwestorów tematem sztucznej inteligencji. Sytuacja gospodarcza w Europie nie była tak dobra, choć 
również zaskoczyła pozytywnie. Tutaj szczególnie ciążył sektor przemysłowy. Ostatecznie, indeks Stoxx600 miał dobrą 
końcówkę roku i zakończył go wzrostem o 12,7%.  

Jednym z najsilniejszych rynków na świecie był rynek polski. W dużej mierze odpowiada za to IV kwartał, kiedy to 
indeks WIG wzrósł aż o 20% i był w tym czasie wyraźnie lepszy od innych światowych indeksów. Inwestorzy z 
entuzjazmem przyjęli wynik wyborów parlamentarnych i przejęcie władzy przez dotychczasową opozycję. 



2 
 

Od czwartego kwartału minionego roku na rynkach finansowych utrzymywał się optymizm, który był widoczny także 
na początku 2024 roku. Zarówno akcje jak i obligacje zachowywały się pozytywnie co spowodowało również poprawę 
wyników inwestycyjnych subfunduszy PPK. 

Wartość aktywów netto Funduszu na dzień 31 grudnia 2023 roku wynosiła 356 131 tys. zł i wykazała 85,62% wzrostu 
w porównaniu z 31 grudnia 2022 roku. 

Wartość aktywów netto na jednostkę uczestnictwa na dzień 31 grudnia 2023 roku zaprezentowana została w tabeli 
poniżej:  

Subfundusz funduszu 
PPK SFIO 

Wartość aktywów netto na jednostkę uczestnictwa na 
dzień 31-12-2023 

Wartość aktywów netto na jednostkę uczestnictwa na 
dzień 31-12-2022 

Zmiana 
procentowa 

PPK2025 1142,17 968,68 17,91% 
PPK2030 1303,19 1 041,09 25,18% 
PPK2035 1398,53 1 077,16 29,83% 
PPK2040 1398,51 1 079,75 29,52% 
PPK2045 1459,75 1 094,67 33,35% 
PPK2050 1453,1 1 092,73 32,98% 
PPK2055 1395,71 1 056,79 32,07% 
PPK2060 1342,28 1 032,78 29,97% 
PPK2065 1202,6 903,97 33,04% 

 

1.2. Przewidywany rozwój Funduszu 

Omówienie perspektyw rozwoju działalności subfunduszy Funduszu przynajmniej w najbliższym roku obrotowym: 

Subfundusze będą kontynuowały realizację wspólnej polityki inwestycyjnej. Czynnikiem różnicującym w dalszym ciągu 
będą udziały części akcyjnej i dłużnej w poszczególnych subfunduszach, determinowane postanowieniami statutu w 
zakresie dotyczącym poszczególnych subfunduszy.  

W części akcyjnej subfundusze zamierzają kontynuować inwestycje w akcje spółek na rynkach, na których dotychczas 
inwestowały. Możliwe są również zmiany w portfelach inwestycyjnych, które mogą wynikać ze zmiany oceny sytuacji 
spółek bądź też pojawienia się nowych, atrakcyjnych możliwości inwestycyjnych. 

Subfundusze będą starały się wykorzystać obecną sytuację na rynku akcji do inwestowania w akcje spółek, które są 
istotnie niedowartościowane. Długoterminowe wyniki subfunduszu będą w dużej mierze zależały od możliwości 
i umiejętności rozpoznania takich spółek. 

W części dłużnej, subfundusze co do zasady dokonują wyboru dłużnych papierów wartościowych i instrumentów 
pieniężnych mając na celu uzyskanie możliwie wysokiej stopy zwrotu przy założonej ocenie perspektyw zmian 
rynkowych stóp procentowych.  

1.3. Ważniejsze osiągnięcia w dziedzinie badań i rozwoju 

Nie dotyczy. 

1.4. Aktualna i przewidywana sytuacja finansowa 

Sytuacja finansowa subfunduszy w związku z inwestowaniem ich środków na rynkach akcji będzie uzależniona 
w głównej mierze od cen akcji spółek, w które subfundusz bezpośrednio inwestuje. Dotyczy to przede wszystkim spółek 
notowanych na rynku polskim ale, w mniejszym stopniu także na rynkach zagranicznych (głównie Europa zachodnia 
oraz USA). 

Wpływ rynków akcji będzie tym większy im dalsza jest zdefiniowana data subfunduszu. 

W przypadku części dłużnej poszczególnych subfunduszy sytuacja finansowa będzie uzależniona w największym 
stopniu od kształtowania się cen i rentowności dłużnych papierów wartościowych i instrumentów rynku pieniężnego. 
Wpływ części dłużnej będzie największy w przypadku subfunduszy z najbliższą zdefiniowaną datą. 

1.5. Udziały własne 

Nie dotyczy. 
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1.6. Posiadane przez Fundusz oddziały 

Nie dotyczy. 

1.7. Instrumenty finansowe (opis ryzyka – zmiany cen, kredytowego, istotnych zakłóceń przepływów środków 
pieniężnych oraz utraty płynności finansowej, na jakie jest narażony Fundusz – opis przyjętych przez Fundusz 
celów i metod zarządzania ryzykiem finansowym, łącznie z metodami zabezpieczenia istotnych rodzajów 
planowanych transakcji, dla których stosowana jest rachunkowość zabezpieczeń). 

Subfundusze wydzielone w ramach Santander PPK SFIO narażone były przede wszystkim na ryzyko rynkowe cen 
akcji, ryzyko rynkowe cen obligacji: ryzyko stopy procentowej i kredytowe (o niskim poziomie) oraz, w pewnym 
zakresie, ryzyko płynności (ekspozycja na akcje małych i średnich spółek). Ryzyko związane z ekspozycją na rynek 
akcji, z uwagi na strukturę portfeli subfunduszy, ulega zmianie w czasie. W najwyższym stopniu na tego rodzaju ryzyko 
eksponowane były subfundusze, dla których zdefiniowana data jest najpóźniejsza. Tym samym subfundusze, dla 
których zdefiniowana data przypada najwcześniej mają najniższą ekspozycję na ryzyko wynikające z inwestycji na 
rynku akcji i najwyższy poziom ryzyka związanego z inwestycjami na rynku dłużnych papierów wartościowych – 
obligacji.  

a) Wskazanie czynników ryzyka inwestycyjnego i zagrożeń związanych z inwestycjami poszczególnych 
subfunduszy wydzielonych w ramach Funduszu w dany rodzaj instrumentów finansowych 

 ryzyka związane z inwestowaniem w akcje i instrumenty o podobnym charakterze 

 ryzyko makroekonomiczne 

Na rynek akcji mogą negatywnie wpłynąć czynniki makroekonomiczne krajowe i światowe, 
w szczególności takie jak: tempo wzrostu gospodarczego, stopień nierównowagi makroekonomicznej 
(deficyty budżetowe, handlowy i obrotów bieżących), wielkość popytu konsumpcyjnego, poziom 
inwestycji, wysokość stóp procentowych, kształtowanie poziomu depozytów i kredytów sektora 
bankowego, stopień kredytów poniżej standardu w sektorze bankowym, wielkość zadłużenia krajowego, 
sytuacja na rynku pracy, wielkość i kształtowanie się poziomu inflacji, wielkość i kształtowanie się 
poziomu cen surowców, sytuacja geopolityczna. Pogarszająca się sytuacja makroekonomiczna z reguły 
wpływa negatywnie na rynkową wycenę akcji.  

 ryzyko branżowe 

Akcje spółek, w które inwestują poszczególne subfundusze Funduszu, są poddane ryzyku branży, 
w której działają. W szczególności dotyczy to ryzyk: wzrostu konkurencji, spadku popytu na produkty 
sprzedawane przez podmioty z branży i zmian technologicznych. Fundusz ogranicza ryzyko branżowe 
poprzez inwestowanie w akcje spółek z różnych branż. 

 ryzyko specyficzne spółki 

Akcje spółek, w które inwestują poszczególne subfundusze Funduszu, są poddane ryzyku 
specyficznemu danej spółki. W szczególności dotyczy to ryzyk: związanych z jakością i pracą zarządu, 
zmian strategii i/lub modelu biznesowego spółki, zmian jakości ładu korporacyjnego, polityki 
dywidendowej, zdarzeń losowych dotyczących konkretnej spółki, konfliktów w akcjonariacie, kosztów 
agencji. 

 ryzyka związane z inwestowaniem w instrumenty dłużne 

 ryzyko kredytowe, czyli ryzyko niewypłacalności emitenta, gwaranta lub poręczyciela papieru 
wartościowego lub instrumentu rynku pieniężnego, polega na ryzyku braku wywiązania się dłużnika 
z przyjętych na siebie zobowiązań. W przypadku papierów dłużnych emitowanych przez Skarb Państwa 
ryzyko to jest niskie. Źródłami ryzyka niewypłacalności mogą być między innymi (poniższe uwagi 
dotyczące emitenta odnoszą się również do poręczyciela i gwaranta papieru wartościowego lub 
instrumentu rynku pieniężnego): 

 wysoki poziom zadłużenia emitenta w stosunku do wartości rynkowej posiadanych przez niego 
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aktywów, 

 wysoki poziom zadłużenia emitenta w stosunku do wartości środków pieniężnych z bieżącej 
działalności gospodarczej, 

 sytuacja w branży, w której działa emitent, 

 sytuacja na rynku, na którym działa emitent lub gwarant (w szczególności nasilenie konkurencji, 
stabilność koniunktury, tempo zmian technologicznych itp.), 

 sytuacja makroekonomiczna, ze szczególnym uwzględnieniem jej wpływu na popyt na produkty 
emitenta, osiągane przez niego przychody, marże i zyski. 

Subfundusze ograniczają ryzyko kredytowe poprzez dobór papierów wartościowych pod kątem 
wiarygodności kredytowej ich emitenta lub gwaranta. Służy temu również dywersyfikacja, czyli lokowanie 
środków subfunduszy w papiery wartościowe różnych emitentów. 

 ryzyko stopy procentowej – polega na zmianie cen papierów dłużnych o stałym oprocentowaniu 
w przypadku zmiany rynkowej stopy procentowej. W przypadku wzrostu stóp procentowych cena 
papierów wartościowych maleje, w przypadku spadku stóp procentowych cena papierów wartościowych 
rośnie. W przypadku bonów skarbowych i papierów wartościowych o zmiennym oprocentowaniu ryzyko 
to jest niskie. Im dłuższy jest czas do wykupu instrumentów o stałym oprocentowaniu, tym to ryzyko jest 
większe. Czynnikami mogącymi powodować wzrost rynkowych stóp procentowych i spadek cen 
posiadanych przez subfundusze instrumentów dłużnych są w szczególności: 

 wzrost inflacji (bieżącej lub prognozowanej), 

 wysokie tempo rozwoju gospodarczego, 

 spadek stopy oszczędności w gospodarce, 

 negatywna ocena przez inwestorów przyszłej sytuacji fiskalnej w Polsce, 

 wzrost stóp procentowych w innych krajach. 

Ze względu na wpływ wielkości deficytu finansów publicznych i długu publicznego na termin przystąpienia 
Polski do strefy euro dla wysokości rynkowych stóp procentowych w Polsce szczególnie duże znaczenie 
ma wielkość deficytu finansów publicznych i długu publicznego w relacji do Produktu Krajowego Brutto 
i perspektywy kształtowania się deficytu i długu publicznego w przyszłości. Ponieważ ryzyko stopy 
procentowej jest nierozerwalnie związane z inwestycjami w obligacje o stałym oprocentowaniu, 
zarządzający portfelem inwestycyjnym subfunduszy regulują strukturę zapadalności części dłużnej 
portfela w zależności od oczekiwań co do zmian rynkowych stóp procentowych. 

 ryzyko inwestycji w tytuły uczestnictwa 

W przypadku inwestowania w tytuły uczestnictwa funduszy zagranicznych oraz instytucji wspólnego inwestowania 
oprócz ryzyk, właściwych dla instrumentów finansowych wchodzących w skład ich portfeli, występują następujące 
rodzaje ryzyk: 

 ryzyko braku wpływu na bieżącą strukturę portfela inwestycyjnego i decyzje podejmowane przez 
zarządzającego – polega na braku wpływu na skład portfela i jego zmiany dokonywane przez 
zarządzającego funduszem zagranicznym lub instytucją wspólnego inwestowania. Ponadto Fundusz nie 
ma wpływu na zmiany osoby zarządzającej instytucją wspólnego inwestowania oraz na zmiany strategii 
inwestycyjnej i stylu zarządzania taką instytucją. 

 ryzyko wynikające z braku dostępu do aktualnego składu portfela inwestycyjnego – zgodnie z regulacjami, 
jakim podlegają fundusze zagraniczne oraz instytucje wspólnego inwestowania, są one zobowiązane 
ujawniać skład ich portfeli inwestycyjnych wyłącznie periodycznie, co powoduje, iż zarządzający 
Funduszem, podejmując decyzję o zakupie/sprzedaży tytułów uczestnictwa, ma dostęp wyłącznie do 
bieżącej wyceny aktywów funduszu zagranicznego lub instytucji wspólnego inwestowania oraz do 
historycznego składu portfela tych instytucji. Powyższe oznacza również, że nie jest możliwe bieżące 
określanie parametrów inwestycyjnych, w tym poziomu ryzyka, danego funduszu zagranicznego lub 
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instytucji wspólnego inwestowania. W przypadku inwestowania przez poszczególne subfundusze w tytuły 
uczestnictwa Exchange Traded Funds Fundusz nie ma wpływu na zmiany parytetu alokacji pomiędzy 
poszczególne instrumenty finansowe wchodzące w skład zakładanego portfela takich funduszy. 

 ryzyko płynności – ryzyko to polega na niemożności zbycia określonej liczby tytułów uczestnictwa po cenie 
odzwierciedlającej ich wartość w księgach subfunduszy lub nabycia ich po cenie odzwierciedlającej ich 
wartość rynkową. Poszczególne składniki aktywów mogą charakteryzować się niską płynnością, tzn. 
konieczność ich zbycia/nabycia w krótkim czasie może wiązać się z akceptacją ceny innej niż bieżąca 
wartość rynkowa. Jest to szczególnie istotny element ryzyka dla uczestników Funduszu, który – jako 
specjalistyczny fundusz inwestycyjny otwarty – musi liczyć się ze znacznymi wahaniami 
wpływów/wypływów środków. 

 ryzyko wyceny – w przypadku inwestycji w tytuły uczestnictwa funduszy zagranicznych lub instytucji 
wspólnego inwestowania istnieje możliwość, iż instytucje te dokonują wyceny aktywów wchodzących 
w skład ich portfeli inwestycyjnych w sposób odmienny niż dokonywałyby jej subfundusze, gdyby lokowały 
w te instrumenty bezpośrednio. 

 ryzyko wyceny rynkowej – w przypadku tytułów uczestnictwa funduszy zagranicznych lub instytucji 
wspólnego inwestowania, będących przedmiotem notowań na rynku regulowanym, ryzyko wyceny 
rynkowej polega na nieodzwierciedlaniu przez notowania wartości aktywów netto funduszu 
zagranicznego/instytucji wspólnego inwestowania przypadającej na jeden tytuł uczestnictwa. Zazwyczaj 
tytuły uczestnictwa notowane są z dyskontem w stosunku do wartości aktywów netto przypadającej na 
tytuł uczestnictwa. 

 ryzyko transakcji – Uczestnik powinien brać pod uwagę możliwość wpływu na wartość jednostki 
uczestnictwa subfunduszy transakcji związanych z nabywaniem i zbywaniem tytułów uczestnictwa 
funduszy zagranicznych i instytucji wspólnego inwestowania, w szczególności możliwość opóźnień w ich 
realizacji bądź rozliczeniu, spowodowanych czynnikami niezależnymi od Towarzystwa. 

 ryzyko związane z koncentracją aktywów lub rynków w przypadku inwestycji w tytuły uczestnictwa – 
istnieje ryzyko znacznego uzależnienia wyników subfunduszy od wyników jednego lub kilku funduszy 
zagranicznych lub instytucji wspólnego inwestowania.  

 specyficzne kategorie ryzyk związane z instrumentami pochodnymi 

 ryzyko niewłaściwego zabezpieczenia 

 Istnieje ryzyko niewłaściwego zabezpieczenia pozycji, w przypadku gdy dany subfundusz zastosuje 
niewłaściwy instrument zabezpieczający lub niewłaściwie go użyje. W takim przypadku zastosowana 
przez subfundusz strategia może przynieść straty. Zgodnie z obowiązującym prawem subfundusze 
stosują procedury mające na celu minimalizację tego ryzyka. 

 ryzyko wyceny 

Istnieje ryzyko błędnej wyceny instrumentów, polegające na zastosowaniu w modelu wyceny danych 
rynkowych zawierających błędy, co może spowodować wykazanie wyceny instrumentów finansowych 
w portfelu nieodzwierciedlającej ich wartości godziwej. 

 ryzyko niedopasowania 

 Niedopasowanie pozycji zabezpieczanej i zabezpieczającej, z powodu błędnej oceny korelacji pomiędzy 
pozycją zabezpieczaną a instrumentem zabezpieczającym, w szczególności wynika ze zmiany składu: 

- instrumentu zabezpieczającego (w szczególności zmiany składu pozycji zabezpieczanej). 

 ryzyko bazy 

 Jest to możliwość zaistnienia zmian kursu instrumentu zabezpieczającego nieadekwatnych do zmian 
wartości instrumentu bazowego. 

 ryzyko braku płynności 

 Ryzyko to polega na niewystępowaniu jednoczesnego popytu i podaży wystarczających do zawarcia 
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transakcji jednocześnie na pozycjach zabezpieczanych i zabezpieczających. 

 ryzyko inwestycji zagranicznych 

W przypadku inwestycji subfunduszy na rynkach zagranicznych istotny wpływ na wartość ich aktywów będą 
miały wahania innych walut w stosunku do złotego. Istotnym czynnikiem będzie też sytuacja makroekonomiczna. 
Sytuacja finansowa emitentów zagranicznych jest w dużym stopniu uzależniona od stanu koniunktury 
gospodarczej w krajach emitentów. Inwestycje narażone są na szereg ryzyk związanych z niebezpieczeństwem 
zahamowania wzrostu gospodarczego. Pogarszająca się sytuacja gospodarcza może negatywnie wpłynąć na 
rynkową wycenę papierów wartościowych emitentów pochodzących z danego kraju. Ponadto do spadku wartości 
aktywów pochodzących z określonego kraju może przyczynić się także niestabilna sytuacja polityczna, która 
często powoduje wycofywanie się inwestorów zagranicznych z danego regionu. 

b) Wskazanie pozostałych czynników ryzyka inwestycyjnego i zagrożeń związanych z przyjętą polityką 
inwestycyjną subfunduszy wyodrębnionych w ramach Funduszu. 

Czynniki ryzyka i zagrożenia wspólne dla subfunduszy: 

 ryzyko rynkowe 

 Polega ono na tym, że wycena rynkowa lokat, w które inwestują subfundusze, podlega zmianom w wyniku zmian 
popytu i podaży instrumentów finansowych będących ich przedmiotem. Zmiany popytu i podaży na określone 
instrumenty finansowe są w szczególności pochodną makro- i mikroekonomicznego otoczenia, w jakim 
funkcjonuje emitent tych instrumentów finansowych, oraz postrzeganiem przez inwestorów wpływu tych 
czynników na perspektywy gospodarcze emitenta. Ryzyko rynkowe w wyższym stopniu dotyczy instrumentów 
finansowych o charakterze udziałowym (akcje) niż instrumentów o charakterze dłużnym (obligacje). 

 ryzyko związane z przechowywaniem aktywów 

 Aktywa subfunduszy, o których mowa w art. 72b ust. 1 i 2 Ustawy z dnia 27 maja 2004 roku o funduszach 
inwestycyjnych i zarządzaniu alternatywnymi funduszami inwestycyjnymi (dalej: „Ustawa o Funduszach”) oraz 
w art. 88 ust.1 i ust. 3 Rozporządzenia delegowanego Komisji (UE) nr 231/2013 z dnia 19 grudnia 2012 r. 
uzupełniającego dyrektywę Parlamentu Europejskiego i Rady 2011/61/UE w odniesieniu do zwolnień, ogólnych 
warunków dotyczących prowadzenia działalności, depozytariuszy, dźwigni finansowej, przejrzystości i nadzoru 
(dalej: Rozporządzenie 231/2013), dalej: „Aktywa Utrzymywane”, przechowywane są na rachunkach 
prowadzonych przez depozytariusza lub podmioty trzecie, którym depozytariusz powierzył wykonywanie 
czynności związanych z realizacją funkcji przechowywania Aktywów Utrzymywanych subfunduszy. 
Depozytariusz odpowiada wobec Funduszu za utratę Aktywów Utrzymywanych subfunduszy, w tym za utratę 
Aktywów Utrzymywanych subfunduszy przez podmiot, któremu depozytariusz powierzył wykonywanie czynności 
w zakresie związanym z realizacją funkcji przechowywania tych aktywów. Przez utratę Aktywów Utrzymywanych 
subfunduszy rozumie się przypadki, o których mowa w art. 100 ust. 1 Rozporządzenia 231/2013. W przypadku 
utraty aktywa danego subfunduszu, depozytariusz niezwłocznie zwraca subfunduszowi taki sam instrument 
finansowy lub takie samo aktywo albo kwotę odpowiadającą wartości utraconego instrumentu finansowego lub 
aktywa. W przypadku utraty przez depozytariusza przechowywanych przez niego aktywów subfunduszy, 
depozytariusz może zwolnić się od odpowiedzialności, jeżeli wykaże, z uwzględnieniem art. 101 Rozporządzenia 
231/2013, że utrata instrumentu finansowego stanowiącego aktywa subfunduszy nastąpiła z przyczyn od niego 
niezależnych.  

Aktywa subfunduszy, o których mowa w art. 72b ust. 3 Ustawy o Funduszach oraz art. 88 ust. 2 Rozporządzenia 
231/2013 (dalej: „Aktywa Rejestrowane”) przechowywane lub rejestrowane są na rachunkach prowadzonych 
przez podmioty trzecie na podstawie odrębnych umów. Odpowiedzialność za Aktywa Rejestrowane subfunduszy 
przez podmioty trzecie regulują postanowienia ww. umów. 

Aktywa danego subfunduszu są zapisywane na rachunkach i rejestrach odrębnie od aktywów pozostałych 
subfunduszy, odrębnie od aktywów depozytariusza oraz odrębnie od aktywów innych podmiotów trzecich. 

 ryzyko płynności 

 Ryzyko płynności polega na niemożności zbycia określonej liczby instrumentów finansowych po cenie 
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odzwierciedlającej ich wartość w księgach subfunduszy lub nabycia ich po cenie odzwierciedlającej ich wartość 
rynkową. Poszczególne składniki aktywów mogą charakteryzować się niską płynnością, tzn. konieczność ich 
zbycia/nabycia w krótkim czasie może wiązać się z akceptacją ceny innej niż bieżąca wartość rynkowa. Jest to 
szczególnie istotny element ryzyka dla Uczestników Funduszu, który – jako specjalistyczny fundusz inwestycyjny 
otwarty – musi liczyć się ze znacznymi wahaniami wpływów/wypływów środków. 

 ryzyko rozliczenia 

 Ryzyko związane z możliwością nieterminowego rozliczenia transakcji zawartych przez Fundusz, co może 
powodować poniesienie przez Fundusz dodatkowych kosztów lub strat, między innymi w związku ze zmianami 
cen instrumentów finansowych, których transakcja dotyczy i brakiem możliwości rozporządzania nimi.  

 ryzyko kontrahenta 

 Część transakcji zawieranych przez Fundusz w związku z portfelem inwestycyjnym danego subfunduszu 
(w szczególności transakcje na rynku międzybankowym oraz transakcje dotyczące instrumentów 
niedopuszczonych do publicznego obrotu, w tym niewystandaryzowanych instrumentów pochodnych) nie jest 
objęta systemem gwarancyjnym. W przypadku niedojścia do skutku rozliczenia transakcji z winy kontrahenta 
Fundusz może dochodzić odszkodowania za poniesione straty od kontrahenta lub pośredników na podstawie 
zawartych umów i kodeksu cywilnego. Dochodzenie tych roszczeń może być utrudnione lub nieskuteczne i wiąże 
się z ponoszeniem kosztów zastępstwa procesowego. 

 ryzyko walutowe 

 Ryzyko to wynika ze zmian kursów walut, w których wyrażone są lokaty danego subfunduszu, względem waluty, 
w której dokonywana jest wycena jego aktywów. W związku z tym Uczestnicy Funduszu muszą liczyć się 
z ryzykiem spadku wartości waluty, w której denominowane są lokaty subfunduszy, w stosunku do waluty 
polskiej. 

 ryzyko podatkowe 

 Pomimo że Fundusz jest podmiotowo zwolniony z podatku dochodowego od osób prawnych, może podlegać 
obowiązkom podatkowym w związku z lokowaniem aktywów poza terytorium Rzeczypospolitej Polskiej. Takie 
lokaty subfunduszy mogą podlegać opodatkowaniu wynikającemu z przepisów prawa państwa siedziby rynku 
zorganizowanego lub siedziby emitenta papierów wartościowych lub instrumentów rynku pieniężnego, w które 
inwestuje dany subfundusz. Subfundusze dołożą starań, by przed rozpoczęciem lokowania w dany instrument 
finansowy dysponować informacjami co do opodatkowania takiej inwestycji. Istnieje jednak ryzyko 
niedostosowania działalności Funduszu do zmian przepisów prawa podatkowego w państwie obcym oraz ryzyko 
wykładni przepisów podatkowych państwa obcego przez organy podatkowe w odniesieniu do Funduszu. 

 ryzyko dla zrównoważonego rozwoju  

Ryzyko to oznacza sytuację lub warunki środowiskowe, społeczne lub związane z zarządzaniem, które – jeżeli 
wystąpią – mogłyby mieć, rzeczywisty lub potencjalny, istotny negatywny wpływ na wartość inwestycji. 

Czynniki ryzyka i zagrożenia związane z koncentracją aktywów lub rynków 

Subfundusze wydzielone w ramach Santander PPK SFIO realizują strategię inwestycyjną inwestując zarówno na rynku 
akcji jak i na rynku dłużnych papierów wartościowych i w związku z tym eksponowane są przede wszystkim na ryzyka 
związane z inwestycjami w tego rodzaju klasy aktywów. Ryzyka związane z ekspozycją na rynek akcji, z uwagi na 
strukturę portfeli subfunduszy, ulegają zmianie w czasie. W najwyższym stopniu na tego rodzaju ryzyka eksponowane 
są subfundusze, dla których zdefiniowana data jest najpóźniejsza. Tym samym fundusze, dla których zdefiniowana data 
przypada najwcześniej mają najniższą ekspozycję na ryzyka wynikające z inwestycji na rynek akcji i najwyższy poziom 
ryzyk związanych z inwestycjami na rynku dłużnych papierów wartościowych. 

Z uwagi na koncentrację inwestycji na rynku krajowym, to sytuacja na krajowym rynku finansowym (także w przypadku, 
gdy będzie to wynikiem oddziaływania rynków zagranicznych) będzie w istotny sposób oddziaływała na wyniki 
inwestycyjne, przy czym, z uwagi na część aktywów lokowaną na zagranicznych rynkach finansowych, należy liczyć się 
z bezpośrednim wpływem sytuacji na tych rynkach na wyniki inwestycyjne poszczególnych subfunduszy – także poprzez 
ryzyko walutowe, które może nie być w pełni zabezpieczane. 
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1.8. Opis innych ryzyk związanych z uczestnictwem w subfunduszach Funduszu, w tym w szczególności ryzyka: 

nieosiągnięcia oczekiwanego zwrotu z inwestycji w jednostki uczestnictwa, z uwzględnieniem czynników mających 
wpływ na poziom ryzyka związanego z inwestycją 

 ryzyko nieosiągnięcia oczekiwanego zwrotu z inwestycji w jednostki uczestnictwa subfunduszy 

 Ryzyko to polega na niemożności przewidzenia przyszłych zmian cen instrumentów finansowych wchodzących 
w skład portfela subfunduszy i w konsekwencji niemożności przewidzenia zmian wartości aktywów netto 
subfunduszy na jednostkę uczestnictwa. Stopa zwrotu z inwestycji w jednostki uczestnictwa subfunduszy jest 
zależna zarówno od ceny jednostki uczestnictwa w dniu nabycia jednostek uczestnictwa przez Uczestnika, 
wielkości poniesionej opłaty za zbycie jednostek uczestnictwa, a także od ceny jednostki uczestnictwa z dnia 
odkupienia jednostek uczestnictwa subfunduszy i wielkości opłaty poniesionej z tytułu odkupienia przez 
subfundusze jednostek uczestnictwa. W przypadku uzyskania dodatniej stopy zwrotu Uczestnik będzie 
zobowiązany do zapłaty podatku dochodowego, co obniży uzyskaną przez Uczestnika wielkość stopy zwrotu. 

 ryzyko wyboru subfunduszu niezgodnego z profilem inwestora 

 Uczestnicy Funduszu muszą liczyć się z ryzykiem niedoszacowania własnej awersji do ryzyka, co może 
skutkować żądaniem odkupienia jednostek uczestnictwa subfunduszy po cenie nieodzwierciedlającej 
wcześniejszych oczekiwań Uczestnika. Powyższe oznacza, że w przypadku niekorzystnej zmiany ceny 
jednostek uczestnictwa subfunduszy Uczestnik zażąda odkupienia jednostek uczestnictwa przez subfundusze, 
kierując się nie perspektywami długoterminowymi swojej lokaty w subfundusze, lecz dotychczas uzyskaną stopą 
zwrotu z inwestycji. 

 ryzyko związane z zawarciem określonych umów 

 Żadna z zawartych przez Fundusz umów nie niesie ze sobą ryzyk innych niż ryzyko inwestycyjne opisane 
w prospekcie informacyjnym Funduszu. 

wystąpienia szczególnych okoliczności, na wystąpienie których Uczestnik Subfunduszu nie ma wpływu lub ma 
ograniczony wpływ  

 ryzyko otwarcia likwidacji - w przypadku wystąpienia przesłanek określonych w art. 41 ust. 1 i 2 Statutu Fundusz 
może zostać rozwiązany. Rozwiązanie Funduszu następuje po przeprowadzeniu likwidacji. Z dniem rozpoczęcia 
likwidacji Fundusz nie może zbywać i odkupywać Jednostek Uczestnictwa. Uczestnik nie ma wpływu na 
wystąpienie przesłanek likwidacji Funduszu. W trakcie istnienia Funduszu, Fundusz może podjąć decyzję 
o likwidacji Subfunduszu w przypadku wystąpienia przesłanek określonych w Ustawie z dnia 4 października 2018 
r. o pracowniczych planach kapitałowych (dalej: „Ustawa o PPK”). Uczestnik nie ma wpływu na wystąpienie 
przesłanek likwidacji Subfunduszu. Likwidacja następuje na zasadach określonych w Ustawie i Rozporządzeniu 
w sprawie trybu likwidacji funduszy inwestycyjnych. Istnieje ryzyko, że środki wypłacone Uczestnikowi 
po zakończeniu likwidacji będą niższe niż byłyby w przypadku kontynuowania działalności Subfunduszu. 

 przejęcie zarządzania przez inne towarzystwo, spółkę zarządzającą lub Zarządzającego z UE – na podstawie 
umowy zawartej przez Towarzystwo z innym towarzystwem funduszy inwestycyjnych, towarzystwo to może 
przejąć zarządzanie Funduszem. Towarzystwo może także w drodze umowy, przekazać spółce zarządzającej 
prowadzącej działalność na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej zarządzanie Funduszem i prowadzenie jego 
spraw. Przejęcie zarządzania Funduszem wymaga zgody Zgromadzenia Uczestników, zmiany Statutu oraz – za 
wyjątkiem przypadków wskazanych w Ustawie o Funduszach – zgody Komisji Nadzoru Finansowego (dalej: 
„Komisja”). Uczestnik ma ograniczony wpływ na zawarcie wyżej wskazanych umów poprzez udział 
w Zgromadzeniu Uczestników. 

 zmiana Depozytariusza lub podmiotu obsługującego Fundusz – umowa o wykonywanie funkcji depozytariusza 
może być wypowiedziana przez Fundusz lub Depozytariusza z zachowaniem sześciomiesięcznego terminu 
wypowiedzenia. Komisja może nakazać Funduszowi zmianę Depozytariusza. Jeśli Depozytariusz nie wykonuje 
obowiązków wskazanych w umowie albo wykonuje je nienależycie, Fundusz wypowiada umowę i zawiadamia 
Komisję. W przypadku otwarcia likwidacji lub ogłoszenia upadłości Depozytariusza, Fundusz niezwłocznie 
dokonuje zmiany Depozytariusza. Zmiana depozytariusza wymaga zgody Komisji. Zmiana Depozytariusza jest 
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dokonywana w sposób zapewniający nieprzerwane wykonywanie obowiązków depozytariusza. Towarzystwo 
może w każdym czasie dokonać zmiany podmiotów obsługujących Fundusz, w szczególności Agenta 
Transferowego. Uczestnik nie ma wpływu na decyzję Towarzystwa o zmianie Depozytariusza lub podmiotu 
obsługującego Fundusz. 

 połączenie funduszu z innym funduszem – Ustawa o Funduszach nie przewiduje możliwości połączenia 
funduszu inwestycyjnego otwartego z wydzielonymi subfunduszami z innym funduszem. Istnieje możliwość 
połączenia Subfunduszu z innym Subfunduszem. Połączenie takie następuje przez przeniesienie majątku 
Subfunduszu przejmowanego na subfundusz przejmujący oraz przydzielenie Uczestnikom Subfunduszu 
przejmowanego Jednostek Uczestnictwa subfunduszu przejmującego. Może to powodować, że Uczestnik stanie 
się Uczestnikiem subfunduszu, którego profil jest nieodpowiedni dla Uczestnika. Uczestnik nie ma wpływu na 
decyzję Towarzystwa o połączeniu Subfunduszy. 

 przekształcenie specjalistycznego funduszu inwestycyjnego otwartego w fundusz inwestycyjny otwarty - nie 
dotyczy. 

 zmiana polityki inwestycyjnej Subfunduszu - ramy polityki inwestycyjnej Subfunduszu określone w Ustawie 
o Funduszach i Statucie mogą ulegać zmianom. Ustawa o Funduszach może podlegać zmianom 
w szczególności związanym ze zmianami Ustawy o PPK. Fundusz może zmienić strategię i politykę inwestycyjną 
poprzez zmianę Statutu. W przypadkach określonych w art. 24 Ustawy o Funduszach, zmiany Statutu wymagają 
zgody Komisji. Zmiana Statutu w odniesieniu do polityki inwestycyjnej niewymagająca zgody Komisji wchodzi 
w życie po upływie trzech miesięcy od dnia ogłoszenia o zmianach. Zmiana polityki inwestycyjnej może 
spowodować, że Uczestnik stanie się Uczestnikiem subfunduszu, którego profil jest nieodpowiedni 
dla Uczestnika. Uczestnik nie ma wpływu na zmianę Ustawy o Funduszach oraz na decyzję Towarzystwa 
o zmianie polityki inwestycyjnej Subfunduszu. 

inflacji 

Uczestnicy Funduszu winni uwzględniać ryzyko spadku siły nabywczej środków pieniężnych powierzonych 
subfunduszom. Istnienie inflacji powoduje, że osiągnięta przez Uczestnika realna (z uwzględnieniem inflacji) stopa 
zwrotu może być istotnie różna od nominalnej stopy zwrotu (bez uwzględniania inflacji). 

związanego z regulacjami prawnymi dotyczącymi subfunduszy, w szczególności w zakresie prawa podatkowego 

Na dzień podpisania niniejszego sprawozdania, zgodnie z art. 6 ust. 1 pkt 10 Ustawy o Podatku Dochodowym od Osób 
Prawnych, Fundusz jest podmiotowo zwolniony z podatku dochodowego od osób prawnych. Nie można wykluczyć 
jednak opodatkowania dochodów Funduszu w przyszłości. Ewentualne wprowadzenie opodatkowania dochodów 
Funduszu spowoduje obniżenie osiąganych przez Uczestników Funduszu stóp zwrotu z inwestycji w jednostki 
uczestnictwa Funduszu. 
W przypadku dokonywania lokat poza terytorium Rzeczypospolitej Polskiej (na zagranicznym rynku regulowanym) lub 
w instrumenty finansowe emitowane przez podmioty mające siedzibę poza terytorium Rzeczypospolitej Polskiej 
Fundusz może podlegać opodatkowaniu, którego podstawą może być wielkość aktywów ulokowana na danym rynku 
lub w dany instrument finansowy, wielkość obrotu na danym rynku lub na danym instrumencie finansowym lub wielkość 
dochodu uzyskanego na danym rynku lub z inwestycji w dany instrument finansowy. Do Funduszu mogą mieć 
zastosowanie zwolnienia podatkowe oraz umowy o unikaniu podwójnego opodatkowania zawarte pomiędzy 
Rzecząpospolitą Polską a krajem siedziby rynku regulowanego lub siedziby emitenta. Ewentualne opodatkowanie 
lokat Funduszu dokonywanych poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej będzie miało wpływ na rentowność takich 
lokat. 

1.9. Istotne zmiany informacji wymienionych w art. 23 Dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady 2011/61/UE 
z dnia 8 czerwca 2011 r. w sprawie zarządzających alternatywnymi funduszami inwestycyjnymi i zmiany 
dyrektyw 2003/41/WE i 2009/65/WE nr 1060/2009 i (UE) nr 1095/2010, tj. opisanych w art. 222a i art. 222b Ustawy 
o Funduszach, które nie zostały jeszcze uwzględnione w sprawozdaniu finansowym. 

W okresie sprawozdawczym Towarzystwo nie dokonało istotnych zmian informacji opisanych w art. 222a Ustawy 
o Funduszach, wymienionych w Rozdziale VI pkt 1.7 prospektu informacyjnego Funduszu. 
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W trakcie roku obrotowego Towarzystwo nie dokonywało istotnych zmian informacji wymienionych w art. 222 b Ustawy 
o Funduszach. 

2. Kluczowe finansowe i niefinansowe wskaźniki efektywności związane z działalnością Funduszu oraz 
informacje dotyczące zagadnień pracowniczych i środowiska naturalnego 

2.1. Kluczowe finansowe wskaźniki efektywności związane z działalnością jednostki oraz wyjaśnienia do kwot 
wykazanych w sprawozdaniach jednostkowych 

a) Subfundusz Santander PPK 2025 

Wartości podane w tysiącach złotych, z wyjątkiem liczby (w szt.) i wartości jednostek uczestnictwa (w zł) 31.12.2023 r.  31.12.2022 r.  
Lokaty na dzień bilansowy, w tym: 25 994 15 698 
    - akcje 4 627 3 342 
    - Instrumenty pochodne 73 4 
    - dłużne papiery wartościowe 21 087 12 352 
    - Tytuły uczestnictwa emitowane przez instytucje wspólnego inwestowania mające siedzibę za granicą 207 - 
Wartość aktywów netto Subfunduszu  26 103 15 942 
Wartość aktywów netto na jednostkę uczestnictwa  1 142,17 968,68 
Kapitał Subfunduszu 23 713 16 945 
Wynik z operacji, w tym:  3 393 -941 
- przychody z lokat netto 664 234 
- zrealizowany zysk (strata) ze zbycia lokat 404 -333 
- wzrost (spadek) niezrealizowanego zysku (straty) z wyceny lokat 2 325 -842 
Liczba jednostek uczestnictwa  22853,73916 16457,00502 

 
Wartości prezentowanych wskaźników finansowych ustalone zostały na dzień 31 grudnia 2023 roku. 

Wartość aktywów netto w okresie sprawozdawczym wzrosła o 63,74%, osiągając na dzień 31 grudnia 2023 roku wartość 26 
103 tys. zł. Poniżej wymieniono czynniki wpływające na zmianę wartości aktywów netto wraz z ich przybliżonym udziałem w 
kształtowaniu się zmiany pozycji: 

 zmiana wyniku z operacji Subfunduszu: 33,39%  
 zmiana w kapitale Subfunduszu: 66,61%.  

Średnia wartość aktywów netto w okresie sprawozdawczym wyniosła 21 358 tys. zł.  

Wartość aktywów netto na jednostkę uczestnictwa w okresie sprawozdawczym wzrosła o 17,91%, osiągając na dzień 
31 grudnia 2023 roku wartość 1 142,17 zł. 

W sprawozdaniu jednostkowym za okres od 1 stycznia 2023 r. do 31 grudnia 2023 r. Subfundusz wykazał dodatni wynik 
z operacji w wysokości 3 393 tys. zł. Poniżej wymieniono czynniki wpływające na wynik z operacji wraz z ich przybliżonym 
udziałem w kształtowaniu się wyniku z operacji (podane liczby oznaczają procentowy udział w strukturze wyniku z operacji 
i zostały policzone jako stosunek poszczególnych pozycji do wyniku z operacji): 

Przychody z lokat Subfunduszu 26,14% 
Dywidendy i inne udziały w zyskach 3,27% 
Przychody odsetkowe 22,87% 
Przychody związane z posiadaniem nieruchomości - 
Dodatnie saldo różnic kursowych - 
Pozostałe - 
Koszty obciążające Subfundusz 7,10% 
Wynagrodzenie dla Towarzystwa 2,51% 
- stała część wynagrodzenia 2,51% 
- zmienna część wynagrodzenia - 
Wynagrodzenie dla podmiotów prowadzących dystrybucję - 
Opłaty dla Depozytariusza 2,42% 
Opłaty związane z prowadzeniem rejestru aktywów Funduszu/Subfunduszu 0,88% 
Opłaty za zezwolenia oraz rejestracyjne - 
Opłaty za usługi w zakresie rachunkowości - 
Opłaty za usługi w zakresie zarządzania aktywami Funduszu/Subfunduszu - 
Opłaty za usługi prawne - 
Opłaty za usługi wydawnicze, w tym poligraficzne - 
Koszty odsetkowe - 
Koszty związane z posiadaniem nieruchomości - 
Ujemne saldo różnic kursowych 0,65% 
Pozostałe 0,65% 
Koszty pokrywane przez Towarzystwo 0,53% 
Zrealizowany zysk (strata) ze zbycia lokat 11,91% 
Wzrost (spadek) niezrealizowanego zysku (straty) z wyceny lokat, w tym: 68,52% 
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b) Subfundusz Santander PPK 2030  

Wartości podane w tysiącach złotych, z wyjątkiem liczby (w szt.) i wartości jednostek uczestnictwa (w zł) 31.12.2023 r.  31.12.2022 r.  
Lokaty na dzień bilansowy, w tym: 50 624 26 886 
    - akcje 23 180 11 774 
    - Instrumenty pochodne 310 4 
    - dłużne papiery wartościowe 26 577 15 108 
    - Tytuły uczestnictwa emitowane przez instytucje wspólnego inwestowania mające siedzibę za granicą 557 - 
Wartość aktywów netto Subfunduszu  49 547 27 649 
Wartość aktywów netto na jednostkę uczestnictwa  1 303,19 1 041,09 
Kapitał Subfunduszu 41 920 28 548 
Wynik z operacji, w tym:  8 526 -2 035 
- przychody z lokat netto 889 471 
- zrealizowany zysk (strata) ze zbycia lokat 1 339 -1 060 
- wzrost (spadek) niezrealizowanego zysku (straty) z wyceny lokat 6 298 -1 446 
Liczba jednostek uczestnictwa  38019,7684 26557,2716 

 
Wartości prezentowanych wskaźników finansowych ustalone zostały na dzień 31 grudnia 2023 roku. 

Wartość aktywów netto w okresie sprawozdawczym wzrosła o 79,20%, osiągając na dzień 31 grudnia 2023 roku wartość 49 
547 tys. zł. Poniżej wymieniono czynniki wpływające na zmianę wartości aktywów netto wraz z ich przybliżonym udziałem w 
kształtowaniu się zmiany pozycji: 

 zmiana wyniku z operacji Subfunduszu: 38,94%  
 zmiana w kapitale Subfunduszu: 61,06%.  

Średnia wartość aktywów netto w okresie sprawozdawczym wyniosła 38 547 tys. zł.  

Wartość aktywów netto na jednostkę uczestnictwa w okresie sprawozdawczym wzrosła o 25,18%, osiągając na dzień 
31 grudnia 2023 roku wartość 1 303,19 zł. 

W sprawozdaniu jednostkowym za okres od 1 stycznia 2023 r. do 31 grudnia 2023 r. Subfundusz wykazał dodatni wynik 
z operacji w wysokości 8 526 tys. zł. Poniżej wymieniono czynniki wpływające na wynik z operacji wraz z ich przybliżonym 
udziałem w kształtowaniu się wyniku z operacji (podane liczby oznaczają procentowy udział w strukturze wyniku z operacji 
i zostały policzone jako stosunek poszczególnych pozycji do wyniku z operacji): 

Przychody z lokat Subfunduszu 15,62% 
Dywidendy i inne udziały w zyskach 5,37% 
Przychody odsetkowe 10,25% 
Przychody związane z posiadaniem nieruchomości - 
Dodatnie saldo różnic kursowych - 
Pozostałe - 
Koszty obciążające Subfundusz 5,31% 
Wynagrodzenie dla Towarzystwa 2,25% 
- stała część wynagrodzenia 1,81% 
- zmienna część wynagrodzenia 0,45% 
Wynagrodzenie dla podmiotów prowadzących dystrybucję - 
Opłaty dla Depozytariusza 1,00% 
Opłaty związane z prowadzeniem rejestru aktywów Funduszu/Subfunduszu 0,35% 
Opłaty za zezwolenia oraz rejestracyjne - 
Opłaty za usługi w zakresie rachunkowości - 
Opłaty za usługi w zakresie zarządzania aktywami Funduszu/Subfunduszu - 
Opłaty za usługi prawne - 
Opłaty za usługi wydawnicze, w tym poligraficzne - 
Koszty odsetkowe 0,28% 
Koszty związane z posiadaniem nieruchomości - 
Ujemne saldo różnic kursowych 0,94% 
Pozostałe 0,49% 
Koszty pokrywane przez Towarzystwo 0,12% 
Zrealizowany zysk (strata) ze zbycia lokat 15,70% 
Wzrost (spadek) niezrealizowanego zysku (straty) z wyceny lokat, w tym: 73,87% 

 

c) Subfundusz Santander PPK 2035 

Wartości podane w tysiącach złotych, z wyjątkiem liczby (w szt.) i wartości jednostek uczestnictwa (w zł) 31.12.2023 r.  31.12.2022 r.  
Lokaty na dzień bilansowy, w tym: 72 276 39 036 
    - akcje 46 763 23 829 
    - Instrumenty pochodne 352 4 
    - dłużne papiery wartościowe 24 627 15 203 
    - Tytuły uczestnictwa emitowane przez instytucje wspólnego inwestowania mające siedzibę za granicą 534 - 
Wartość aktywów netto Subfunduszu  72 032 39 714 
Wartość aktywów netto na jednostkę uczestnictwa  1 398,53 1 077,16 
Kapitał Subfunduszu 58 508 40 508 
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Wartości podane w tysiącach złotych, z wyjątkiem liczby (w szt.) i wartości jednostek uczestnictwa (w zł) 31.12.2023 r.  31.12.2022 r.  
Wynik z operacji, w tym:  14 318 -3 688 
- przychody z lokat netto 1 231 732 
- zrealizowany zysk (strata) ze zbycia lokat 2 186 -2 234 
- wzrost (spadek) niezrealizowanego zysku (straty) z wyceny lokat 10 901 -2 186 
Liczba jednostek uczestnictwa  51505,2798 36868,8658 

 
Wartości prezentowanych wskaźników finansowych ustalone zostały na dzień 31 grudnia 2023 roku. 

Wartość aktywów netto w okresie sprawozdawczym wzrosła o 81,38%, osiągając na dzień 31 grudnia 2023 roku wartość 72 
032 tys. zł. Poniżej wymieniono czynniki wpływające na zmianę wartości aktywów netto wraz z ich przybliżonym udziałem w 
kształtowaniu się zmiany pozycji: 

 zmiana wyniku z operacji Subfunduszu: 44,30%  
 zmiana w kapitale Subfunduszu: 55,70%.  

Średnia wartość aktywów netto w okresie sprawozdawczym wyniosła 55 296 tys. zł.  

Wartość aktywów netto na jednostkę uczestnictwa w okresie sprawozdawczym zmalała o 29,83%, osiągając na dzień 
31 grudnia 2023 roku wartość 1 398,53 zł. 

W sprawozdaniu jednostkowym za okres od 1 stycznia 2023 r. do 31 grudnia 2023 r. Subfundusz wykazał dodatni wynik 
z operacji w wysokości 14 318 tys. zł. Poniżej wymieniono czynniki wpływające na wynik z operacji wraz z ich przybliżonym 
udziałem w kształtowaniu się wyniku z operacji (podane liczby oznaczają procentowy udział w strukturze wyniku z operacji 
i zostały policzone jako stosunek poszczególnych pozycji do wyniku z operacji): 

Przychody z lokat Subfunduszu 12,35% 
Dywidendy i inne udziały w zyskach 6,32% 
Przychody odsetkowe 6,03% 
Przychody związane z posiadaniem nieruchomości - 
Dodatnie saldo różnic kursowych - 
Pozostałe - 
Koszty obciążające Subfundusz 3,77% 
Wynagrodzenie dla Towarzystwa 1,93% 
- stała część wynagrodzenia 1,54% 
- zmienna część wynagrodzenia 0,38% 
Wynagrodzenie dla podmiotów prowadzących dystrybucję - 
Opłaty dla Depozytariusza 0,61% 
Opłaty związane z prowadzeniem rejestru aktywów Funduszu/Subfunduszu 0,21% 
Opłaty za zezwolenia oraz rejestracyjne - 
Opłaty za usługi w zakresie rachunkowości - 
Opłaty za usługi w zakresie zarządzania aktywami Funduszu/Subfunduszu - 
Opłaty za usługi prawne - 
Opłaty za usługi wydawnicze, w tym poligraficzne - 
Koszty odsetkowe 0,13% 
Koszty związane z posiadaniem nieruchomości - 
Ujemne saldo różnic kursowych 0,45% 
Pozostałe 0,43% 
Koszty pokrywane przez Towarzystwo 0,02% 
Zrealizowany zysk (strata) ze zbycia lokat 15,27% 
Wzrost (spadek) niezrealizowanego zysku (straty) z wyceny lokat, w tym: 76,13% 

 

d) Subfundusz Santander PPK 2040 

Wartości podane w tysiącach złotych, z wyjątkiem liczby (w szt.) i wartości jednostek uczestnictwa (w zł) 31.12.2023 r.  31.12.2022 r.  
Lokaty na dzień bilansowy, w tym: 70 870 37 936 
    - akcje 45 235 23 048 
    - Instrumenty pochodne 351 4 
    - dłużne papiery wartościowe 24 758 14 884 
    - Tytuły uczestnictwa emitowane przez instytucje wspólnego inwestowania mające siedzibę za granicą 526 - 
Wartość aktywów netto Subfunduszu  71 407 38 643 
Wartość aktywów netto na jednostkę uczestnictwa  1 398,51 1 079,75 
Kapitał Subfunduszu 58 268 39 446 
Wynik z operacji, w tym:  13 942 -3 546 
- przychody z lokat netto 1 193 702 
- zrealizowany zysk (strata) ze zbycia lokat 2 226 -2 180 
- wzrost (spadek) niezrealizowanego zysku (straty) z wyceny lokat 10 523 -2 068 
Liczba jednostek uczestnictwa  51059,0035 35788,4500 

 
Wartości prezentowanych wskaźników finansowych ustalone zostały na dzień 31 grudnia 2023 roku. 
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Wartość aktywów netto w okresie sprawozdawczym wzrosła o 84,79%, osiągając na dzień 31 grudnia 2023 roku wartość 71 
407 tys. zł. Poniżej wymieniono czynniki wpływające na zmianę wartości aktywów netto wraz z ich przybliżonym udziałem w 
kształtowaniu się zmiany pozycji: 

 zmiana wyniku z operacji Subfunduszu: 42,55%  
 zmiana w kapitale Subfunduszu: 57,45%.  

Średnia wartość aktywów netto w okresie sprawozdawczym wyniosła 54 449 tys. zł.  

Wartość aktywów netto na jednostkę uczestnictwa w okresie sprawozdawczym zmalała o 29,52%, osiągając na dzień 
31 grudnia 2023 roku wartość 1 398,51 zł. 

W sprawozdaniu jednostkowym za okres od 1 stycznia 2023 r. do 31 grudnia 2023 r. Subfundusz wykazał dodatni wynik 
z operacji w wysokości 13 942 tys. zł. Poniżej wymieniono czynniki wpływające na wynik z operacji wraz z ich przybliżonym 
udziałem w kształtowaniu się wyniku z operacji (podane liczby oznaczają procentowy udział w strukturze wyniku z operacji 
i zostały policzone jako stosunek poszczególnych pozycji do wyniku z operacji): 

 
Przychody z lokat Subfunduszu 12,34% 
Dywidendy i inne udziały w zyskach 6,28% 
Przychody odsetkowe 6,06% 
Przychody związane z posiadaniem nieruchomości - 
Dodatnie saldo różnic kursowych - 
Pozostałe - 
Koszty obciążające Subfundusz 3,81% 
Wynagrodzenie dla Towarzystwa 1,94% 
- stała część wynagrodzenia 1,56% 
- zmienna część wynagrodzenia 0,39% 
Wynagrodzenie dla podmiotów prowadzących dystrybucję - 
Opłaty dla Depozytariusza 0,62% 
Opłaty związane z prowadzeniem rejestru aktywów Funduszu/Subfunduszu 0,22% 
Opłaty za zezwolenia oraz rejestracyjne - 
Opłaty za usługi w zakresie rachunkowości - 
Opłaty za usługi w zakresie zarządzania aktywami Funduszu/Subfunduszu - 
Opłaty za usługi prawne - 
Opłaty za usługi wydawnicze, w tym poligraficzne - 
Koszty odsetkowe 0,12% 
Koszty związane z posiadaniem nieruchomości - 
Ujemne saldo różnic kursowych 0,47% 
Pozostałe 0,44% 
Koszty pokrywane przez Towarzystwo 0,02% 
Zrealizowany zysk (strata) ze zbycia lokat 15,97% 
Wzrost (spadek) niezrealizowanego zysku (straty) z wyceny lokat, w tym: 75,48% 

 

e) Subfundusz Santander PPK 2045 

Wartości podane w tysiącach złotych, z wyjątkiem liczby (w szt.) i wartości jednostek uczestnictwa (w zł) 31.12.2023 r.  31.12.2022 r.  
Lokaty na dzień bilansowy, w tym: 61 923 31 422 
    - akcje 46 143 23 541 
    - Instrumenty pochodne 273 4 
    - dłużne papiery wartościowe 15 171 7 877 
    - Tytuły uczestnictwa emitowane przez instytucje wspólnego inwestowania mające siedzibę za granicą 336 - 
Wartość aktywów netto Subfunduszu  61 868 32 070 
Wartość aktywów netto na jednostkę uczestnictwa  1 459,75 1 094,67 
Kapitał Subfunduszu 49 401 32 825 
Wynik z operacji, w tym:  13 222 -3 530 
- przychody z lokat netto 994 608 
- zrealizowany zysk (strata) ze zbycia lokat 2 357 -2 636 
- wzrost (spadek) niezrealizowanego zysku (straty) z wyceny lokat 9 871 -1 502 
Liczba jednostek uczestnictwa  42382,3719 29296,7289 

 
Wartości prezentowanych wskaźników finansowych ustalone zostały na dzień 31 grudnia 2023 roku. 

Wartość aktywów netto w okresie sprawozdawczym wzrosła o 92,92%, osiągając na dzień 31 grudnia 2023 roku wartość 61 
868 tys. zł. Poniżej wymieniono czynniki wpływające na zmianę wartości aktywów netto wraz z ich przybliżonym udziałem w 
kształtowaniu się zmiany pozycji: 

 zmiana wyniku z operacji Subfunduszu: 44,37%  
 zmiana w kapitale Subfunduszu: 55,63%.  

Średnia wartość aktywów netto w okresie sprawozdawczym wyniosła 46 363 tys. zł.  
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Wartość aktywów netto na jednostkę uczestnictwa w okresie sprawozdawczym wzrosła o 33,35%, osiągając na dzień 
31 grudnia 2023 roku wartość 1 459,75 zł. 

W sprawozdaniu jednostkowym za okres od 1 stycznia 2023 r. do 31 grudnia 2023 r. Subfundusz wykazał dodatni wynik 
z operacji w wysokości 13 222 tys. zł. Poniżej wymieniono czynniki wpływające na wynik z operacji wraz z ich przybliżonym 
udziałem w kształtowaniu się wyniku z operacji (podane liczby oznaczają procentowy udział w strukturze wyniku z operacji 
i zostały policzone jako stosunek poszczególnych pozycji do wyniku z operacji): 

Przychody z lokat Subfunduszu 10,68% 
Dywidendy i inne udziały w zyskach 6,72% 
Przychody odsetkowe 3,96% 
Przychody związane z posiadaniem nieruchomości - 
Dodatnie saldo różnic kursowych - 
Pozostałe - 
Koszty obciążające Subfundusz 3,21% 
Wynagrodzenie dla Towarzystwa 1,40% 
- stała część wynagrodzenia 1,40% 
- zmienna część wynagrodzenia - 
Wynagrodzenie dla podmiotów prowadzących dystrybucję - 
Opłaty dla Depozytariusza 0,66% 
Opłaty związane z prowadzeniem rejestru aktywów Funduszu/Subfunduszu 0,23% 
Opłaty za zezwolenia oraz rejestracyjne - 
Opłaty za usługi w zakresie rachunkowości - 
Opłaty za usługi w zakresie zarządzania aktywami Funduszu/Subfunduszu - 
Opłaty za usługi prawne - 
Opłaty za usługi wydawnicze, w tym poligraficzne - 
Koszty odsetkowe 0,09% 
Koszty związane z posiadaniem nieruchomości - 
Ujemne saldo różnic kursowych 0,43% 
Pozostałe 0,40% 
Koszty pokrywane przez Towarzystwo 0,05% 
Zrealizowany zysk (strata) ze zbycia lokat 17,83% 
Wzrost (spadek) niezrealizowanego zysku (straty) z wyceny lokat, w tym: 74,66% 

 
f) Subfundusz Santander PPK 2050  

Wartości podane w tysiącach złotych, z wyjątkiem liczby (w szt.) i wartości jednostek uczestnictwa (w zł) 31.12.2023 r.  31.12.2022 r.  
Lokaty na dzień bilansowy, w tym: 40 297 20 763 
    - akcje 30 154 15 267 
    - Instrumenty pochodne 164 - 
    - dłużne papiery wartościowe 9 685 5 496 
    - Tytuły uczestnictwa emitowane przez instytucje wspólnego inwestowania mające siedzibę za granicą 294 - 
Wartość aktywów netto Subfunduszu  40 651 21 218 
Wartość aktywów netto na jednostkę uczestnictwa  1 453,10 1 092,73 
Kapitał Subfunduszu 32 599 21 783 
Wynik z operacji, w tym:  8 617 -2 294 
- przychody z lokat netto 643 366 
- zrealizowany zysk (strata) ze zbycia lokat 1 442 -1 641 
- wzrost (spadek) niezrealizowanego zysku (straty) z wyceny lokat 6 532 -1 019 
Liczba jednostek uczestnictwa  27975,3251 19417,7762 

 
Wartości prezentowanych wskaźników finansowych ustalone zostały na dzień 31 grudnia 2023 roku. 

Wartość aktywów netto w okresie sprawozdawczym wzrosła o 91,59%, osiągając na dzień 31 grudnia 2023 roku wartość 40 
651 tys. zł. Poniżej wymieniono czynniki wpływające na zmianę wartości aktywów netto wraz z ich przybliżonym udziałem w 
kształtowaniu się zmiany pozycji: 

 zmiana wyniku z operacji Subfunduszu: 44,34%  
 zmiana w kapitale Subfunduszu: 55,66%.  

Średnia wartość aktywów netto w okresie sprawozdawczym wyniosła 30 533 tys. zł.  

Wartość aktywów netto na jednostkę uczestnictwa w okresie sprawozdawczym wzrosła o 32,98%, osiągając na dzień 
31 grudnia 2023 roku wartość 1 453,10 zł. 

W sprawozdaniu jednostkowym za okres od 1 stycznia 2023 r. do 31 grudnia 2023 r. Subfundusz wykazał dodatni wynik 
z operacji w wysokości 8 617 tys. zł. Poniżej wymieniono czynniki wpływające na wynik z operacji wraz z ich przybliżonym 
udziałem w kształtowaniu się wyniku z operacji (podane liczby oznaczają procentowy udział w strukturze wyniku z operacji 
i zostały policzone jako stosunek poszczególnych pozycji do wyniku z operacji): 
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Przychody z lokat Subfunduszu 10,76% 
Dywidendy i inne udziały w zyskach 6,73% 
Przychody odsetkowe 4,03% 
Przychody związane z posiadaniem nieruchomości - 
Dodatnie saldo różnic kursowych - 
Pozostałe - 
Koszty obciążające Subfundusz 3,46% 
Wynagrodzenie dla Towarzystwa 1,42% 
- stała część wynagrodzenia 1,42% 
- zmienna część wynagrodzenia - 
Wynagrodzenie dla podmiotów prowadzących dystrybucję - 
Opłaty dla Depozytariusza 0,99% 
Opłaty związane z prowadzeniem rejestru aktywów Funduszu/Subfunduszu 0,34% 
Opłaty za zezwolenia oraz rejestracyjne - 
Opłaty za usługi w zakresie rachunkowości - 
Opłaty za usługi w zakresie zarządzania aktywami Funduszu/Subfunduszu - 
Opłaty za usługi prawne - 
Opłaty za usługi wydawnicze, w tym poligraficzne - 
Koszty odsetkowe 0,03% 
Koszty związane z posiadaniem nieruchomości - 
Ujemne saldo różnic kursowych 0,28% 
Pozostałe 0,41% 
Koszty pokrywane przez Towarzystwo 0,16% 
Zrealizowany zysk (strata) ze zbycia lokat 16,73% 
Wzrost (spadek) niezrealizowanego zysku (straty) z wyceny lokat, w tym: 75,80% 

 

g) Subfundusz Santander PPK 2055  

 

Wartości podane w tysiącach złotych, z wyjątkiem liczby (w szt.) i wartości jednostek uczestnictwa (w zł) 31.12.2023 r.  31.12.2022 r.  
Lokaty na dzień bilansowy, w tym: 24 604 12 019 
    - akcje 17 716 8 647 
    - Instrumenty pochodne 86 - 
    - dłużne papiery wartościowe 6 627 3 372 
    - Tytuły uczestnictwa emitowane przez instytucje wspólnego inwestowania mające siedzibę za granicą 175 - 
Wartość aktywów netto Subfunduszu  24 848 12 375 
Wartość aktywów netto na jednostkę uczestnictwa  1 395,71 1 056,79 
Kapitał Subfunduszu 20 343 12 887 
Wynik z operacji, w tym:  5 017 -1 312 
- przychody z lokat netto 358 163 
- zrealizowany zysk (strata) ze zbycia lokat 796 -921 
- wzrost (spadek) niezrealizowanego zysku (straty) z wyceny lokat 3 863 -554 
Liczba jednostek uczestnictwa  17803,3435 11710,4176 

 
Wartości prezentowanych wskaźników finansowych ustalone zostały na dzień 31 grudnia 2023 roku. 

Wartość aktywów netto w okresie sprawozdawczym wzrosła o 100,79%, osiągając na dzień 31 grudnia 2023 roku wartość 
24 848 tys. zł. Poniżej wymieniono czynniki wpływające na zmianę wartości aktywów netto wraz z ich przybliżonym udziałem 
w kształtowaniu się zmiany pozycji: 

 zmiana wyniku z operacji Subfunduszu: 40,22%  
 zmiana w kapitale Subfunduszu: 59,78%.  

Średnia wartość aktywów netto w okresie sprawozdawczym wyniosła 18 233 tys. zł.  

Wartość aktywów netto na jednostkę uczestnictwa w okresie sprawozdawczym wzrosła o 32,07%, osiągając na dzień 
31 grudnia 2023 roku wartość 1 395,71 zł. 

W sprawozdaniu jednostkowym za okres od 1 stycznia 2023 r. do 31 grudnia 2023 r. Subfundusz wykazał dodatni wynik 
z operacji w wysokości 5 017 tys. zł. Poniżej wymieniono czynniki wpływające na wynik z operacji wraz z ich przybliżonym 
udziałem w kształtowaniu się wyniku z operacji (podane liczby oznaczają procentowy udział w strukturze wyniku z operacji 
i zostały policzone jako stosunek poszczególnych pozycji do wyniku z operacji): 
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Przychody z lokat Subfunduszu 11,20% 
Dywidendy i inne udziały w zyskach 6,74% 
Przychody odsetkowe 4,46% 
Przychody związane z posiadaniem nieruchomości - 
Dodatnie saldo różnic kursowych - 
Pozostałe - 
Koszty obciążające Subfundusz 4,46% 
Wynagrodzenie dla Towarzystwa 1,46% 
- stała część wynagrodzenia 1,46% 
- zmienna część wynagrodzenia - 
Wynagrodzenie dla podmiotów prowadzących dystrybucję - 
Opłaty dla Depozytariusza 1,69% 
Opłaty związane z prowadzeniem rejestru aktywów Funduszu/Subfunduszu 0,58% 
Opłaty za zezwolenia oraz rejestracyjne - 
Opłaty za usługi w zakresie rachunkowości - 
Opłaty za usługi w zakresie zarządzania aktywami Funduszu/Subfunduszu - 
Opłaty za usługi prawne - 
Opłaty za usługi wydawnicze, w tym poligraficzne - 
Koszty odsetkowe 0,02% 
Koszty związane z posiadaniem nieruchomości - 
Ujemne saldo różnic kursowych 0,30% 
Pozostałe 0,42% 
Koszty pokrywane przez Towarzystwo 0,40% 
Zrealizowany zysk (strata) ze zbycia lokat 15,87% 
Wzrost (spadek) niezrealizowanego zysku (straty) z wyceny lokat, w tym: 77,00% 

 

h) Subfundusz Santander PPK 2060  

Wartości podane w tysiącach złotych, z wyjątkiem liczby (w szt.) i wartości jednostek uczestnictwa (w zł) 31.12.2023 r.  31.12.2022 r.  
Lokaty na dzień bilansowy, w tym: 8 136 3 495 
    - akcje 5 617 2 521 
    - Instrumenty pochodne 17 - 
    - dłużne papiery wartościowe 2 419 974 
    - Tytuły uczestnictwa emitowane przez instytucje wspólnego inwestowania mające siedzibę za granicą 83 - 
Wartość aktywów netto Subfunduszu  8 223 3 653 
Wartość aktywów netto na jednostkę uczestnictwa  1 342,28 1 032,78 
Kapitał Subfunduszu 6 940 3 868 
Wynik z operacji, w tym:  1 498 -396 
- przychody z lokat netto 74 12 
- zrealizowany zysk (strata) ze zbycia lokat 235 -277 
- wzrost (spadek) niezrealizowanego zysku (straty) z wyceny lokat 1 189 -131 
Liczba jednostek uczestnictwa  6126,2285 3536,8187 

 
Wartości prezentowanych wskaźników finansowych ustalone zostały na dzień 31 grudnia 2023 roku. 

Wartość aktywów netto w okresie sprawozdawczym wzrosła o 125,10%, osiągając na dzień 31 grudnia 2023 roku wartość 
8 223 tys. zł. Poniżej wymieniono czynniki wpływające na zmianę wartości aktywów netto wraz z ich przybliżonym udziałem 
w kształtowaniu się zmiany pozycji: 

 zmiana wyniku z operacji Subfunduszu: 32,78%  
 zmiana w kapitale Subfunduszu: 67,22%.  

Średnia wartość aktywów netto w okresie sprawozdawczym wyniosła 5 796 tys. zł.  

Wartość aktywów netto na jednostkę uczestnictwa w okresie sprawozdawczym wzrosła o 29,97%, osiągając na dzień 
31 grudnia 2023 roku wartość 1 342,28 zł. 

W sprawozdaniu jednostkowym za okres od 1 stycznia 2023 r. do 31 grudnia 2023 r. Subfundusz wykazał dodatni wynik 
z operacji w wysokości 1 498 tys. zł. Poniżej wymieniono czynniki wpływające na wynik z operacji wraz z ich przybliżonym 
udziałem w kształtowaniu się wyniku z operacji (podane liczby oznaczają procentowy udział w strukturze wyniku z operacji 
i zostały policzone jako stosunek poszczególnych pozycji do wyniku z operacji): 
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Przychody z lokat Subfunduszu 11,95% 
Dywidendy i inne udziały w zyskach 6,88% 
Przychody odsetkowe 5,07% 
Przychody związane z posiadaniem nieruchomości - 
Dodatnie saldo różnic kursowych - 
Pozostałe - 
Koszty obciążające Subfundusz 10,01% 
Wynagrodzenie dla Towarzystwa 1,54% 
- stała część wynagrodzenia 1,54% 
- zmienna część wynagrodzenia - 
Wynagrodzenie dla podmiotów prowadzących dystrybucję - 
Opłaty dla Depozytariusza 5,47% 
Opłaty związane z prowadzeniem rejestru aktywów Funduszu/Subfunduszu 1,94% 
Opłaty za zezwolenia oraz rejestracyjne - 
Opłaty za usługi w zakresie rachunkowości - 
Opłaty za usługi w zakresie zarządzania aktywami Funduszu/Subfunduszu - 
Opłaty za usługi prawne - 
Opłaty za usługi wydawnicze, w tym poligraficzne - 
Koszty odsetkowe 0,27% 
Koszty związane z posiadaniem nieruchomości - 
Ujemne saldo różnic kursowych 0,33% 
Pozostałe 0,47% 
Koszty pokrywane przez Towarzystwo 3,00% 
Zrealizowany zysk (strata) ze zbycia lokat 15,69% 
Wzrost (spadek) niezrealizowanego zysku (straty) z wyceny lokat, w tym: 79,37% 

 

i) Subfundusz Santander PPK 2065  

Wartości podane w tysiącach złotych, z wyjątkiem liczby (w szt.) i wartości jednostek uczestnictwa (w zł) 31.12.2023 r.  31.12.2022 r.  
Lokaty na dzień bilansowy, w tym: 1 444 560 
    - akcje 1 050 409 
    - Instrumenty pochodne 1 - 
    - kwity depozytowe - 2 
    - dłużne papiery wartościowe 379 131 
    - Tytuły uczestnictwa emitowane przez instytucje wspólnego inwestowania mające siedzibę za granicą 14 18 
Wartość aktywów netto Subfunduszu  1 452 600 
Wartość aktywów netto na jednostkę uczestnictwa  1 202,60 903,97 
Kapitał Subfunduszu 1 175 607 
Wynik z operacji, w tym:  284 -6 
- przychody z lokat netto 24 2 
- zrealizowany zysk (strata) ze zbycia lokat 49 -4 
- wzrost (spadek) niezrealizowanego zysku (straty) z wyceny lokat 211 -4 
Liczba jednostek uczestnictwa  1207,5392 664,2219 

 
Wartości prezentowanych wskaźników finansowych ustalone zostały na dzień 31 grudnia 2023 roku. 

Wartość aktywów netto w okresie sprawozdawczym wzrosła o 142,00%, osiągając na dzień 31 grudnia 2023 roku wartość 
1 452 tys. zł. Poniżej wymieniono czynniki wpływające na zmianę wartości aktywów netto wraz z ich przybliżonym udziałem 
w kształtowaniu się zmiany pozycji: 

 zmiana wyniku z operacji Subfunduszu: 33,33%  
 zmiana w kapitale Subfunduszu: 66,67%.  

Średnia wartość aktywów netto w okresie sprawozdawczym wyniosła 1 000 tys. zł.  

Wartość aktywów netto na jednostkę uczestnictwa w okresie sprawozdawczym wzrosła o 33,04%, osiągając na dzień 
31 grudnia 2023 roku wartość 1 202,60zł. 

W sprawozdaniu jednostkowym za okres od 1 stycznia 2023 r. do 31 grudnia 2023 r. Subfundusz wykazał dodatni wynik 
z operacji w wysokości 284 tys. zł. Poniżej wymieniono czynniki wpływające na wynik z operacji wraz z ich przybliżonym 
udziałem w kształtowaniu się wyniku z operacji (podane liczby oznaczają procentowy udział w strukturze wyniku z operacji 
i zostały policzone jako stosunek poszczególnych pozycji do wyniku z operacji): 
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Przychody z lokat Subfunduszu 10,56% 
Dywidendy i inne udziały w zyskach 6,69% 
Przychody odsetkowe 3,87% 
Przychody związane z posiadaniem nieruchomości - 
Dodatnie saldo różnic kursowych - 
Pozostałe - 
Koszty obciążające Subfundusz 39,44% 
Wynagrodzenie dla Towarzystwa 1,41% 
- stała część wynagrodzenia 1,41% 
- zmienna część wynagrodzenia - 
Wynagrodzenie dla podmiotów prowadzących dystrybucję - 
Opłaty dla Depozytariusza 26,76% 
Opłaty związane z prowadzeniem rejestru aktywów Funduszu/Subfunduszu 10,21% 
Opłaty za zezwolenia oraz rejestracyjne - 
Opłaty za usługi w zakresie rachunkowości - 
Opłaty za usługi w zakresie zarządzania aktywami Funduszu/Subfunduszu - 
Opłaty za usługi prawne - 
Opłaty za usługi wydawnicze, w tym poligraficzne - 
Koszty odsetkowe - 
Koszty związane z posiadaniem nieruchomości - 
Ujemne saldo różnic kursowych 0,70% 
Pozostałe 0,35% 
Koszty pokrywane przez Towarzystwo 37,32% 
Zrealizowany zysk (strata) ze zbycia lokat 17,25% 
Wzrost (spadek) niezrealizowanego zysku (straty) z wyceny lokat, w tym: 74,30% 

 

2.2. Kluczowe niefinansowe wskaźniki efektywności związane z działalnością jednostki oraz informacje dotyczące 
zagadnień pracowniczych i środowiska naturalnego  

Nie dotyczy. 
 

 
Zarząd Santander Towarzystwa Funduszy Inwestycyjnych S.A. 
 

Marcin Groniewski Janusz Korpa Grzegorz Borowski 

Prezes Zarządu Członek Zarządu Członek Zarządu 

 

 

Marlena Janota 

 

 

Szymon Borawski-Reks 

 

 

 

Członek Zarządu Członek Zarządu  

 
 
 
Poznań, dnia 8 kwietnia 2024 r.        
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